Preceptum III

Lapi. VI

pōtūc adhuc restat in eo infirmitas, ab actu glie et pena debita pōtō actua li. Et cōira hāc q̄ est secūda infirmitas etiaz dāt vncio. dīc Pe. de pa. vt pugnās i fine vincat p̄urgat̄ sine grauſ purgatorio celū intret. Et p̄p̄ has duas infirmitates fit vncio. Hū triplex pōt̄ esse sibi infirmitas. Prima co:gal̄ Scđa spūalis ad resistēdū temptatio ni. Tertia specialis ad obligationē pe ne. Secudus effectus ē secūdari⁹, videlicet sanitas corporalis. Hūc aut̄ nō inducit nīl fm q̄ expedit ad finē p̄cipale sc̄z ad sanationē spūale. Et tūc semper inducit dicit Tho. dūmō nō sit impeditētū ex pte recipiētis. Terti⁹ si imminet dicit idē aliquid p̄tm̄ morta level ventale. quo ad culpā tollit sp̄m dūmodo nō ponat obſaculū ex parte recipiētis. Ita q̄ attrit⁹ pōt̄ fieri cōtritus si nō p̄ns fuit. Pe. de pa. addit̄ Ponat em⁹ q̄ duo ifirmi sint in extremitis. ambo solum attriti. non potetes cōfiteri. quo p̄ vñis iungat̄. alter nō. p̄mis pōt̄ saluari et alter dānari. q̄ in p̄mo vncionis sacramentū de attrito fecit p̄tritū. nō sic in secūdo. Item ponatur etiam eos esse cōfessos. tñ in cōfessione potuerūt habere tam h̄ngfēctum dolorē q̄ fuerūt facti respectu sacramenti penitentie. stat p̄mū q̄ vñctionē fieri cōritū. nō secundū. q̄ nō vngit̄. Itēz ponant̄ etiā esse cōicati adhuc vñi delebit̄ p̄tm̄ q̄d alteri nō delebit̄ nō vncio. Quartus est hilari tas mētis nō actualis h̄ habituallis. q̄ fit p̄ augmētūz ḡre habitualis si p̄fuit et infusio noue ḡre sacramentalis q̄ p̄cedentia efficit et omarus q̄dam sacra mentalis. Quintus effectus est professio q̄dam vltimate xp̄iane fidei. sic cōfirmatio est. p̄fessio q̄dam inchoate fidei p̄ baptisimū. Et ista immūt̄ Jacob. v. Infirmat̄ quis ex vobis inducat prosbyteros ecclie et orient super eum

vngentes en̄ oleo in noīe dñi. et oīo fl̄deli saltabit infirmū et alleuiabit enim dñs. et si in pctis fuerit dismitten̄ ei. Quo ad scđm tria obseruāda sunt. Primo iungēdū debet eē penitēt latē dolore attritōls. alias factus obſaculū sacramēto poneret. Scđo debet vti rōne actu v̄l alt̄q̄litter de pp̄ndi v̄lus fuisse. Ideo pueris nullaten⁹ est dandum. nec fatuīs. nec suriosis. seti amentib⁹ q̄ nunq̄ rōne v̄si sunt. q̄ sacraſtētū hoc requiriſt ut proſit q̄ ex quādā deuotidē ſuſcipiat̄ quā prefatis nunq̄ habuerūt. Freneticis tñz amētes si in mēte ſana p̄ſtitutis hoc ſac̄m̄ petuerunt eis dari pōt̄ iam alienatis a rōnis v̄ſu. dūmodo non faciant irreuerentia ſacramēto. vñ ligari poſſunt. Poſſut em̄ tales eē in pctō et in alijs defecitib⁹. et q̄ ſani petierūt. Ideo eis ſeffectū habere poſſunt in infirmitate. Tertio oportet sit infirmus in p̄cūlo mortis cōſtitutus. Nō eſt. q̄ nō q̄lbei ſanitas spūalis eſt effectus huī ſacramētū. h̄ vltima et pfecta q̄ diſponit immediate ad actu glie. nec in qualibet neceſſitate co:gali ſubuenit v̄rt⁹ diuina h̄i extrema deficiētē auxilio bia mano. Iō pp̄ter vtrūq̄ effecit ſolū in p̄cūlo mortis cōſtitutis debet dari. Hemibus etiā dāt q̄ moriunt̄ etiā ſine aliquid actuali infirmitate. q̄ defecit⁹ nature reputat̄ in eis p̄ actuali ifirmitate. Nō ḡ debet dari ſanis. nec oī infirmo adulto. nec in q̄libet p̄cūlo mortis. q̄ nō dāt decapitādis vel bellatūris. aut nauigātib⁹. q̄ mors talū imminet ex euētu fortune. nō ex defecit⁹ naure. In aut̄ i eadē infirmitate pluriſes ſit dandum. Nī. fm Tho. q̄ ſic. q̄n ē diuerna infirmitas. vt hydropisias. tisis. et ſiles. fm q̄ hō pluriſes in p̄cūlo moris p̄ſtituit. Si aut̄ q̄ ſanat̄ et reciduat̄. tūc a fortiori fit iterare i p̄cūlo moris. Quo tpe aut̄ p̄mo poſſit iuue